Ad indicium autem maioris gratie nostre, quam habemus in idem monasterium pro pace ipsius et tranquillitate<sup>af</sup>, si quid questionis inpresentiarum moveri potest

**BB 358** <sup>q</sup> *folgt* rancos et *B* <sup>r</sup> Picognaga *B* <sup>s</sup> karpinetam *B* <sup>t</sup> Raretam *CD* <sup>u</sup> *fehlt* *B* <sup>v</sup> Sachtam *C*, Sachtam *D* <sup>w</sup> Picognaga *B*, Pigugnaga *D* <sup>x</sup> *davor* et *B* <sup>y</sup> carta *B* <sup>z</sup> *folgt* omnia *B* <sup>aa</sup> mundiburdialem *D* <sup>ab</sup> *folgt* abitoribus *B* <sup>ac</sup> sarsite *C*, sassite *D* <sup>ad</sup> eius *D* <sup>ac</sup> et – corroboramus *fehlt* *B* <sup>af</sup> *BCD*

**BB 358** <sup>6</sup> *vgl. Vorbem.* <sup>7</sup> *vgl. Vorbem.*

sancti Benedicti supra Padum per nuntios suos Temum prepositum et Rogerium de Dura in curte Pigugnaga<sup>t</sup> ac eius confinio, videlicet omnes boscos et silvas, Carpinetam, Spinetam, Saccam de Petreta<sup>s</sup> et Saccam de Razeta<sup>t</sup> et 5 Secchetam<sup>u</sup> et omnes polisos<sup>v</sup> et remortas de predicta curte Pigugnaga<sup>t</sup> tam ultra quam citra Padum, et quicquid Ugitio<sup>w</sup> habuit in pignore in eadem curte a prefato Lothario<sup>x</sup> <sup>11</sup> imperatore, et omnia, quecumque ibidem ipse imperator habebat, vasallos videlicet et omnia alia preter capitaneos et vavassores, sicut continetur in cartula Iohannis notarii<sup>12</sup>, nos similiter damus, donamus, 10 concedimus et confirmamus.

Preterea omnes possessiones, terras et paludes et omnia alia, que tempore serenissimi patris nostri Friderici et nostro 15 predicto monasterio beati Benedicti et omnibus eius ecclesiis et suis hominibus a nuntiis nostris vel patris nostri aut eorum subministris<sup>y</sup> intromissa seu impedita vel sassita sunt<sup>13</sup>, eidem monasterio et eius 20 ecclesiis et omnibus suis hominibus restituimus, reddimus<sup>z</sup>, donamus<sup>aa</sup>, confirmamus et presenti privilegio communimus insuper addicientes, ut, quicumque de vasallis nostris possessionum, que olim fuerunt comitisse Matildis, de beneficio, quod a nobis tenent, sepredicto<sup>ab</sup> monasterio beati Benedicti et eius ecclesiis dare voluerint, antecessorum nostrorum regum et imperatorum<sup>ac</sup>, domine quoque comitisse Matildis<sup>14</sup> et marchionis Alberti et ducis Welfonis et aliorum vestigiis adherentes eis plenam auctoritatem dandi, largiendi, donandi, offerendi pro remedio anime nostre tribuimus et largam licentiam eisdem prestantes damus et confirmamus atque concedimus.

Ad indicium autem maioris gratie nostre, quam habemus in idem monasterium pro pace ipsius et tranquillitate, si quid questionis inpresentiarum moveri potest 25

<sup>r</sup> Picugnaga *C*, Pitungnaga *D* <sup>s</sup> Petrecta *D* <sup>t</sup> Tazeta *B* <sup>u</sup> Sachtam *C*, Sacchettam *D* <sup>v</sup> pollisos *B* <sup>w</sup> Vchicio *B*, Vgicio *D* <sup>x</sup> Lottario *B* <sup>y</sup> sumministris *B* <sup>z</sup> *folgt* et *D* <sup>aa</sup> *folgt* et *CD* <sup>ab</sup> supradicto *D* <sup>ac</sup> *folgt getilgt* nostrorum *C*

<sup>11</sup> *DL.III 76; vgl. Vorbem.* <sup>12</sup> *vgl. Vorbem.* <sup>13</sup> *vgl. Vorbem.* <sup>14</sup> *vgl. D. Mathilde 123.*

aut in antea ullo tempore poterit super bonis mobilibus et immobilibus predicti<sup>ag</sup> monasterii et omnium ecclesiarum suarum et suorum hominum, que modo habent aut in antea deo dante habebunt, de mera liberalitate nostra omni iuri renuntiantes penitus cassamus atque dimittimus pro stabilitate imperii nostri et remedio anime nostre et parentum nostrorum statuantes et districte<sup>ah</sup> sub debito fidelitatis<sup>ai</sup> precipientes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, civitas vel<sup>aj</sup> commune, nullus gastaldio nec aliquis nuntiorum seu ministrorum nostrorum, nulla denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis dictum monasterium sancti Benedicti super<sup>c</sup> Padum, monasterium de Gonzaga<sup>ak</sup> et de Lecto Paludano et monasterium Sextense<sup>d</sup> et<sup>al</sup> monasterium sancti Martini in Colle et omnes alias ecclesias suas ubicumque positas et earum possessiones mobiles et immobiles, presentes et futuras, predictum abbatem cum omnibus subiectis suis, clericis et laicis, et omnia eorum bona, que nunc idem monasterium vel eius<sup>am</sup> ecclesie aliquo modo habent vel in antea deo volente habebunt, ledere aut perturbare vel molestare seu impedire et invadere per quodvis ingenium audeat vel huic nostre largitioni, concessioni, confirmationi, restitutioni contradicere presumat, sed idem monasterium et omnia eius monasteria et ecclesias ubicumque sitas cum omnibus suis bonis volumus esse libera et penitus ab omni exactione exempta. Si quis igitur contra hanc divalem paginam nostre munificentie venire vel ausu temerario presumpserit violare, in ultionem sue temeritatis \* centum libras auri puri pro pena componat, \* medietate camere nostre inferenda, reliqua parte iniuriam passis persolvenda. Et ut omnia, que supra memorata et conscripta sunt, rata perpetuo observentur<sup>an</sup> et inconcussa, presentem \* inde paginam divalem conscribi \* et sigillo nostre maiestatis precepimus communiri. Huius rei testes sunt: Henricus

aut in antea poterit super bonis mobilibus et immobilibus dicti monasterii et omnium ecclesiarum suarum suorumque hominum, que modo habent et in antea deo dante habebunt, de mera liberalitate nostra nulla lege obstante omni iuri renuntiantes penitus dimittimus et cassamus statuantes et districte sub debito fidelitatis precipientes, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, civitas vel commune, nullus gastaldio<sup>ad</sup> nec aliquis nuntiorum seu ministrorum nostrorum, nulla denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis dictum monasterium sancti Benedicti supra Padum, monasterium de Gunzaga et de Lecto Paludano et monasterium sancti Cesarii, monasterium sancti Pontiani et sancti Bartholomei de Luca, monasterium Sextense et sancti Martini in Colle cum omnibus possessionibus et pertinentiis suis et omnes alias ecclesias suas ubicumque sitas et earum possessiones mobiles et immobiles, presentes et futuras, predictum abbatem cum omnibus subiectis suis, clericis et laicis, et omnia eorum bona mobilia et immobilia, que nunc idem monasterium vel eius ecclesie aliquo modo habent vel in antea deo volente habebunt, ledere aut perturbare vel molestare seu impedire et invadere per quodvis ingenium audeat vel huic nostre largitioni, concessioni, confirmationi, restitutioni contradicere presumat, sed idem monasterium et omnia eius monasteria et ecclesias ubicumque sitas cum omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus volumus esse libera et penitus ab omni exactione exempta. Si quis igitur contra hanc divalem paginam nostre munificentie venire vel ausu temerario presumpserit violare, in ultionem sue temeritatis \* centum libras auri puri pro pena componat, \* medietate<sup>ac</sup> camere nostre inferenda, reliqua parte iniuriam passis persolvenda. Et ut omnia, que supra memorata et conscripta<sup>af</sup> sunt, rata perpetuo observentur et inconcussa, presentem \* inde paginam conscribi \* et sigillo nostre maiestatis precepimus communiri. Huius rei testes sunt: Henricus<sup>b</sup> Wormaciensis<sup>ag</sup> episcopus, Lodouicus<sup>ah</sup>

**BB 358** <sup>ag</sup> sepedicti B <sup>ah</sup> folgt et D, das in C getilgt wurde <sup>ai</sup> folgt nostre B <sup>aj</sup> aut B, fehlt D <sup>ak</sup> Gunzaga B <sup>al</sup> folgt illud B <sup>am</sup> folgt monasteria et B <sup>an</sup> conserventur B

<sup>ad</sup> castaldio B, guastaldio D <sup>ac</sup> medietatem D <sup>af</sup> scripta B <sup>ag</sup> Wrmatiensis D <sup>ah</sup> Lodowicus C, Ludouicus D